12.03.2019г. № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЮ НАРКОМАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД
На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013 г. № 120-ФЗ, руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Широковского муниципального образования на 2019 год;
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение
к распоряжению администрации
Широковского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2019г. № 7

План
дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Широковского муниципального образования на 2019 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Противодействие незаконному обороту наркотических средств

	1
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи. Трудоустройство на период каникул
	В течение года
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ», администрация Широковского МО

	2
	Организация и проведение мероприятий по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов (проведение национально-культурных акций)
	ежемесячно
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ», администрация Широковского МО

	3
	Организация работы по проведению анкетирования населения в рамках комплексного социологического исследования по выявлению уровня наркотизации общества и отношения населения
	В течение года
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ», администрация Широковского МО

	Устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, связанных со сбытом и потреблением наркотических средств

	1
	Проведение мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение дикорастущей конопли, согласно плану-графику на 2019 год.
	Июнь-сентябрь
	Администрация Широковского МО, ООО «Широково», ОМВД (по согласованию)

	2
	Информирование населения об ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли.
	Апрель-август
	Администрация Широковского МО

	3
	Приобретение химических средств для уничтожения наркосодержащихся растений.
	Май-июль
	Администрация Широковского МО

	4
	Проведение мониторинга и анализа работы, проведенной в 2019 году по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.
	Август-сентябрь
	Администрация Широковского МО

	5
	Информирование населения о законодательной ответственности за употребление, хранение и сбыт наркотических средств.
	Июнь-декабрь
	Администрация Широковского МО

	Организация работы по противодействию фактору, оказывающему влияние на наркотизацию населения.

	1
	Профилактическая работа с несовершеннолетними.
	В течение года
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ»

	2
	Проведение просветительских мероприятий для родителей обучающихся.
	В течение учебного года
	МКОУ «Широковская СОШ»

	Противодействие распространению на территории Широковского муниципального образования синтетических наркотиков, вовлечению в употребление синтетических наркотиков населения муниципального образования

	1
	Организация рейдов с целью выявления и незамедлительного уничтожения надписей, содержащих информацию о продаже синтетических наркотических средств (курительные смеси, спайсы, миксы, соли и т.д.)
	В течение года
	Администрация Широковского МО

	2
	Привлечение подростков и молодежи к занятию в спортивных и иных секциях культурного проведения досуга.
	Июнь-декабрь
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ»

	Развитие социальной инфраструктуры, отвечающей за формирование здоровой досуговой среды среди молодежи, обеспечение занятости

	1
	Профориентационная работа среди подростков.
	В течение года
	МКОУ «Широковская СОШ»

	2
	Организация занятости и отдыха несовершеннолетних и молодежи.
	В течение года
	МКУК Широковский СДК, МКОУ «Широковская СОШ», администрация Широковского МО